Crevit etiam alia bellorum seges, que antipapæ studiis adolevit: nam Joanna exauthorata, ut diaria Hectoris Pignattelli referunt (h), cum se in discri- men adductam expavesceret, comitem Caser- tanum, atque Angelicum Sarnensem mi- serat cum amplissimis mandatis, ut Lu- dovicum Andegavæ comitem Regis Fran- corum fratrem in filium ac regni here- dem cooptarent, ut ante此 diximus, in- stituerentque regni & Reginæ libera-

(h) Id. ib.
Colleut.
his-
ap. 1.5. ¶
Summont.

Inter hos Gifoni pseudocardinalis, ut ait Hector Pignattellus (i), in templo S. Clara sacro solenni ritu pileum cardina- litum purpuramque abiecit, professus Cle- mentem non esse verum Papam, sed virtu- creatum: moxque in medio templo pur- purplea ejus & pileus subjectis facibus xviii. septembribus sunt incensa, ipseque una cum abbate Pedegussæ & tribus aliis in car- cerem conjectus est. Redacto ita in po-

(i) Ext.
ea diplom.
lib.7.

statum Caroli Neapolitanò regno, Regi- na Margarita die festo S. Catharina vir- ginis & martyris a legato apostolico corona regia redimita est. Tum ab Urbano vi. die mensis decembribus aliqui præfules

(j) Clem. an-
tip. p. 175.

¶ in ar-
chiv.

Neap.

Andega-
vensis dux
a Joanna
in spem

regni co-
pratus.

Provincia
a regno

Neap. di-
vulsa.

(k) quibus pseudoarchiepiscopum

(l) Lib. 8.
p.121.

CHRISTI
1380.URBANI VI. PAP.
3.WENCESLAI REG. ROM. 2.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 40.

sanguine Aquensem in civili eo bello cruci-
entatum sicut expiat. [1]

Cum vero luctuosissimo illo tempore alii a vero Christi vicario deficerent ad antipapam, alii discusso errore ad ecclesiam Romanam suum transvolarent, visum est Urbano in deficientem severitatem adhibere, qua de re Jacobo Dardano A. S. N. data imperia; alios vero suu ecclesiæ amantissime excipiendos, quibus prescrip-

(a) Urb.
to. i. p. 74.
(b) Lib. 4.
p. 198.

Revocan-
dis ad ec-
clesi schis-
maticis
data ope-
ra.

Dominus noster verus, & bonus pastor, qui animam suam posuit pro oibis suis, & qui venit animas hominum salvare, & non perdere, imitatores vult esse nos suæ pre-
tatis, ut peccantes quidem justitia exerceat, conversos autem a sua misericordia non repellat. Cum itaque ad nostrum, non sine magno mentis jubilo fide dignis relati-
bus sit deductum auditum, quod quamplures personæ utriusque sexus tam ecclesiasti-
ca, quam seculares tue, ac Metensis & Tul-
ensis civitatum & diocesum, que falsis &
diabolicis suggestionibus decepta, damnabili-
viro, & perpetua maledictionis alumno Ro-
berto olim basilicæ XII Apostolorum pres-
bytero Cardinali nunc antipapæ, qui se Cle-
mentem Papam VII. ausu temerario nomina-
re præsumit, etiam post & contra processus
per nos contra ipsum Robertum, & quo-
cumque ejus fautores & sequaces, ac ad-
hærentes eidem factos, & soleunter publi-
carios, & ipsum Robertum tanquam schis-
maticum & hereticum punendum sententialiter
condemnavimus, adhærerè, & favere,
damnabiliter præsumperunt, ad cor rever-
se suoque cognoscentes errores, ad unita-
rem sanctæ Romanae ecclesiæ, cui licet insufficiens meritis autbore domino præ-
denuit, redire desiderant, si a sententiis &
pœnis, quas proper adhæsionem & fau-
torialem incurserunt, salubriter absolvantur;
nos cuperentes salutis personarum bujusmodi
providere, ac de discretione tua in Domino ge-
rentes fiduciam specialem, tibi absolvendi
autboritate apostolica in forma ecclesiæ con-
sueta personas ipsas ab bugusmodi pœnis &
sententiis, abjurato tamez per eas prius schis-
maticum & hereticum punendum sententialiter
condemnavimus, adhærerè, & favere,
damnabiliter præsumperunt, ad cor rever-
se suoque cognoscentes errores, ad unita-
rem sanctæ Romanae ecclesiæ, cui licet insufficiens meritis autbore domino præ-
denuit, redire desiderant, si a sententiis &
pœnis, quas proper adhæsionem & fau-
torialem incurserunt, salubriter absolvantur;
nos cuperentes salutis personarum bujusmodi
providere, ac de discretione tua in Domino ge-
rentes fiduciam specialem, tibi absolvendi
autboritate apostolica in forma ecclesiæ con-
sueta personas ipsas ab bugusmodi pœnis &
sententiis, abjurato tamez per eas prius schis-
maticum & hereticum punendum sententialiter
condemnavimus, adhærerè, & favere,
damnabiliter præsumperunt, ad cor rever-
se suoque cognoscentes errores, ad unita-
rem sanctæ Romanae ecclesiæ, cui licet insufficiens meritis autbore domino præ-
denuit, redire desiderant, si a sententiis &
pœnis, quas proper